Monasterii hierosolimis instituit, et dei famulis illic degentibus neces-
saria mittere procuravit. **T**ribus quoq; milib; acillis dei p; quotidie;
nis stipendiis octogita libras auri annualiter offerebat. **Q**uotidie etiam
ad suam mesam pegrinos quoslibet iuitabat. **I**nter quos die quadam unus
accessit, in c; manib; du; ipse ex humilitate aqua sudore vellere querens virum
cepit, sed repete eum in c; manib; aqua sudore volebat non iuuenit.
Enq; hoc factum secum ipse miraretur, eadem nocte dominus per visionem ei dixit.
Ceteris diebus me in membris meis, hesterno autem die me in membris suis
scepisti. **A**lio quoq; tempore pcepit cancellario ut xii. pegrinos ad predium
iuitaret. Qui pates iussa amplevit. **C**um autem simul discubueret iuuenit pa-
pa tredecim numerabitur. **E**t accessito cancellario cur extra suam iussiob; tredicem
iuitare plump; at inquisivit. **Q**uos cancellarii numerans et tunc xii. in
ueniens ait. **C**rede mihi pater non sunt nisi xii. **A**niaduertit gregorius virum
ppius discubentem vultu crebro mutare et nunc adolescentem nunc vero
sibi vetulum veneranda quodam canicie simulare. **F**inito igitur quinque illum
in cubiculo duxit, vehementer adiurans ut ei se nomine suum prodere digna-
retur. **Q**ui respondens ait. **E**t cur interrogas de nomine meo quod est mirabi-
le. **N**exx; scito quod ego sum naufragio ille cui scutella argentea tribuisti,
quam tibi misericordia cum leguminibus mater tua. **A**ut hoc tibi per certum sit agnoscere
quod ab illo die quo mihi dedisti destinauit te dominus fieri ecclesie sue priulez
et petri apostoli successorem. **C**ui gregorius. **E**t tu quo hoc nosti quod tunc me dominus
pessime sue ecclesie destinauerit. **A**ut ille. **Q**uid angelus ei sum. et me tibi dominus
nunc remisit ut te super debet pregere. et omne quod pertieris per me apostoli ipse va-
leas impetrare. **S**tatisque ab eo disputuit. **G**eo tempore fuit quodam heremita
vir magne virtutis, quod oia propter deum reliquit, et nihil propter unam cattam
possidebat. **Q**uam blandiens crebro quasi cohabitatrix in suis gremiis refo-
uebat. **O**rauit igitur ad deum ut sibi ostendere dignaretur cum quo futu-
re remunerat ois maiestatis sperare debuisse, quod illius amore vel ex diuitiis b;h
seculi possideret. **Q**uadam igitur nocte sibi revelatur quod cum gregorius ro-
mano pontifice maiestatis sibi sperare deberet. **A**ut ille fortiter igitur
pax sibi voluntariam paupertatem perfuisse putabat, si cum eo remunerat ois
recipet quod tatis mundialibus diuitiis abundans. **E**n ergo gregorius diuitias
sue paupertati die noctuque suspirando conferret, alia nocte audiuit
dominum sibi dicentem. **C**um diuitiem non possessio diuitiarum, sed
cupido faciat, cur aedes paupertatem tuam gregorii diuitiis compa-
rare, qui magis illam cattam quam habes quotidiane palpando diligere
comprobaris, quod ille tantas diuitias, quas non amando sed contem-
nendo, cunctisque liberaliter largiendo dispergit. **I**taque solitarius deo
gratias retulit, et qui meritum suum decreuisse putauerat si gregorius con-
ferretur, orare cepit ut cum eo maiestatem quodcumque prece mereretur. **D**um apud
mauricium imperatore et filios eius super morte cuiusdam episcopi fallio-